
COMUNE DI GAMBATESA 
Provincia di Campobasso 

COPIA 

DELIBERAZIONE DI 

GIUNTA COMUNALE 

Numero 80   del   02-09-2021 

L’anno  duemilaventuno il giorno  due del mese di settembre alle ore 12:00 e con la 

continuazione nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 

convocata nelle forme di legge. 

Presiede l’adunanza il Sig.  Genovese Carmelina  nella sua qualità di SINDACO e sono 

rispettivamente presenti e assenti i seguenti signori: 

 
Genovese Carmelina SINDACO Presente 

Abiuso Marco VICE SINDACO Presente 

Abiuso Pasquale ASSESSORE Presente 

ne risultano presenti n°    3 e assenti n°    0. 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Crocco Giuseppina, con funzioni consultive e 

referenti ai sensi dell’articolo 97 del D.Lgs. 18/08/2000 n°267, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto 

Oggetto:  PIANO OPERATIVO INFRASTRUTTURE FSC 2014 - 2020 - 2° 

ADDENDUM - DELIBERE CIPE 54/2016 E N: 12/2018 - "MESSA 

IN SICUREZZA DEL PATRIMONIO INFRASTRUTTURALE ESISTENTE" 

- D.G.R. N. 287 DEL 23 LUGLIO 2019 E D.G.R. N. 440 

DELL'11 NOVEMBRE 2019 - MESSA IN SICUREZZA E RIPRISTINO 

DELLA STRADA COMUNALE CARMINALE DI SOTTO - ACCETTAZIONE 

DEL DISCIPLINARE DI CONCESSIONE. 



DELIBERA DI GIUNTA N.80 Del 02-09-2021 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 2 - 

LA GIUNTA 

PREMESSO CHE:  

- con Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 710 del 23.12.2019 è 

stata approvata la convenzione, sottoscritta tra la Regione Molise e il MIT, 

concernente gli interventi rientranti nell’ambito del Secondo Addendum al Piano 

Operativo Fondo Sviluppo e Coesione Infrastrutture 2014/2020 per un importo 

complessivo di € 13.000.000,00. 

- Tra gli interventi inseriti nel Secondo Addendum al Piano Operativo Infrastrutture è 

compreso anche l’“Intervento per la messa in sicurezza e ripristino sulla Strada 

Comunale Carminale di Sotto” - Importo finanziamento: € 300.000,00, con Soggetto 

Attuatore il Comune di Gambatesa. 

- con nota protocollo  n. 103646 /2020 del 30.06.2020 la Regione Molise – IV Dipartimento 

Servizio Infrastrutture e Lavori Pubblici faceva richiesta di documentazione propedeutica 

alla concessione del finanziamento; 

- con Delibera di Giunta Comunale n. 91 del 22.10.2020 veniva approvato il Progetto 

Esecutivo e il relativo quadro per un importo di progetto pari ad € 300.000,00; 

VISTA la nota n. 133286/21 del 12.08.2021 trasmessa dalla Regione Molise - IV 

Dipartimento – Governo del Territorio – Servizio Infrastrutture e Lavori Pubblici - con la 

quale si comunica che con Determinazione del Direttore del IV Dipartimento n. 98 del 4 

agosto 2021 si è provveduto alla formale concessione del finanziamento per la fase 

"Realizzazione Opera" dell’intervento in oggetto per l'importo di € 300.000,00; 

VISTO il Disciplinare di Concessione del finanziamento e degli obblighi “Opere Pubbliche” 

e relativi allegati; 

RITENUTO dover provvedere in merito, con atto formale, alla completa accettazione del 

suddetto Disciplinare; 

DATO ATTO che il codice CUP attribuito alla progetto è: G47H20001380002; 

VISTO il D.P.R. 207/2010 e s.m.i.;  

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;  

VISTO il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;  

VISTO il parere favorevole di regolarità contabile del Responsabile del Servizio;  

VISTO l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;  

VISTO il vigente Regolamento comunale di organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

Acquisiti i pareri favorevoli dei responsabili dei servizi interessati ai sensi dell’art.49 del 

D.Lgs n. 267/2000; 

 

CON voti unanimi, favorevoli: 

 

D E L I B E R A 

 



DELIBERA DI GIUNTA N.80 Del 02-09-2021 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 3 - 

Per le motivazioni riportate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e 

trascritte:  

- DI ACCETTARE, integralmente, tutte le condizioni, le modalità e i termini indicati 

nella determinazione n. 98 del 4 agosto 2021 nonché nel "Disciplinare di Concessione del 

finanziamento" e relativi allegati, per l’intervento di che trattasi; 

- DI AUTORIZZARE il sindaco pro-tempore, Carmelina Genovese, in qualità di 

rappresentante legale del soggetto attuatore, a sottoscrivere il suddetto Disciplinare di 

Concessione del finanziamento" dell’importo di € 300.000,00 relativo all’ “Intervento per 

la messa in sicurezza e ripristino sulla Strada Comunale Carminale di Sotto”; 

- DI DEMANDARE al Responsabile del Procedimento tutti gli adempimenti 

conseguenziali al presente atto, compresa la trasmissione alla Regione Molise - IV 

Dipartimento – Governo del Territorio – Servizio Infrastrutture e Lavori Pubblici - della 

presente Deliberazione e del Disciplinare di Concessione sottoscritto; 

- DI DARE ATTO: 

- il codice CUP assegnato al progetto è: G47H20001380002; 

- i lavori sono finanziati per €. 300.000,00 con risorse a valere sul Piano Operativo 

Infrastrutture FSC 2014-2020 e 2° addendum. Delibere del CIPE 1 dicembre 2016, n. 

54 e 28 febbraio 2018, n.12. Interventi stradali - D.G.R. n. 287 del 23.07.2019 e D.G.R 

n. 440 dell’11.11.2019; 

DI DICHIARARE il presente atto, con votazione separata, unanime e palese, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D. Leg.vo n. 267/2000. 

 



DELIBERA DI GIUNTA N.80 Del 02-09-2021 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 4 - 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Genovese Carmelina f.to Crocco Giuseppina 

 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITÀ CONTABILE, ai sensi dell’art’49, del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000 n°267 sulla proposta di deliberazione. 

 Gambatesa, lì 02-09-21 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to CONTE ROSARIO 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA ai sensi dell’art’49, del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n°267 sulla proposta di deliberazione. 

 Gambatesa, lì 02-09-21 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to MAGGIO MARIA 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

Prot. n° 7527   del   02-09-21 

Si dà atto che del presente provvedimento viene data comunicazione, in data odierna, giorno di pubblicazione nel 

sito web istituzionale di questo Comune, ai Capigruppo Consiliari. 

 Gambatesa, lì 02-09-21 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Reg. Pub. n° 481 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata per 15 giorni 

consecutivi a partire dal 02-09-21 nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32 

comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 Gambatesa, lì 02-09-21 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

02-09-21, 

►  □  poiché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, DLgs. n° 267/2000); 

►  □  poiché decorsi 10 (dieci) giorni dalla sua pubblicazione (Art. 134 comma 3, D.Lgs. n° 

267/2000).  

Gambatesa, lì 02-09-21                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

  
 

Per copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 Gambatesa, lì 02-09-21 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Crocco Giuseppina 


